項 目  摘 要  成 本  市 價

原料（註 1）   $ 186,959   $ 176,511

在途原料（註 1）   82   82

物料（註 1）   7,738   7,738

在製品（註 2）   131,595   143,500

製成品（註 2）   159,586   204,289

商品（註 2）   6,581   6,969

   492,541   $ 539,089

減：備抵跌價及呆滯損失   (  1,012 )

   $ 491,529

註：市價採重置成本評價。

註：市價採淨變現價值評價。

- 55 -

中國製釉股份有限公司

其他流動資產明細表

民國九十七年十二月三十一日

明細表六  單位：新台幣仟元

項 目  摘 要  金 額

預付購料款   $ 5,739

預付燃油費   2,802

應收退稅款   1,271

暫 付 款  暫付報關費、差旅借支及

燃料費等

   2,112

遞延所得稅資產－流動   9,426

其他（註）   2,041

   $ 23,391

註：其他餘額均未達本科目金額 5%。

- 56 -

中國製釉股份有限公司

採權益法之長期股權投資變動明細表

民國九十七年一月一日至十二月三十一日

明細表七  單位：股數（仟股）、美金及新台幣仟元

  期 初 餘 額  本 期 增 加 （ 註 ）  本 期 減 少 （ 註 ）  期 末 餘 額  市 價 或 股 權 淨 值  提 供 擔 保 或

公 司 名 稱  股 數  金 額  股 數  金 額  股 數  金 額  股 數  持股比率％  金 額  單價（元）  總 價  質 押 情 形

C.G.C. Development Ltd.   13,743   $ 764,699   -   $ 40,085   -   $ -   13,743  44.19   $ 804,784  USD1.76  USD24,141  無

元盛投資股份有限公司   6,795   35,052   -   -   -   (  10,480 )   6,795  97.37   24,572  3.62  24,572  〃

致嘉科技股份有限公司   12,447   95,724   -   -   -   (  9,724 )   12,447  57.19   86,000  6.91  86,000  〃

龍華有限公司   6,800   197,901   -   70,018   -   -   6,800  100.00   267,919  USD1.20  USD8,168  〃

   $ 1,093,376   $ 110,103   ( $ 20,204 )   $ 1,183,275

註：本期增加及減少金額包括投資損益、被投資公司分配現金股利、資本公積變動、累積換算調整數變動及未實現銷貨毛利之銷除。

- 57 -

中國製釉股份有限公司

以成本衡量之金融資產－非流動變動表

民國九十七年一月一日至十二月三十一日

明細表八  單位：新台幣仟元

  期 初 餘 額  本 期 增 加  本 期 減 少  期 末 餘 額  提 供 擔 保 或

公 司 名 稱  股 數  金 額  股 數  金 額  股 數  金 額  股 數  金 額  質 押 情 形

達虹科技股份有限公司   1,030,000   $ 10,679   -   $ -   -   $ -   1,030,000   $ 10,679  無

- 58 -

中國製釉股份有限公司

固定資產成本及累計折舊變動表

民國九十七年一月一日至十二月三十一日

明細表九  單位：新台幣仟元

項 目  期 初 餘 額  本 期 增 加  本 期 減 少  本 期 重 分 類  期末餘額（註）

原始成本

土  地   $ 866,656   $ -   $ -   $ -   $ 866,656

土地改良物   45,472   -   (  201 )   -   45,271

房屋及建築   249,667   -   (  2,131 )   1,050   248,586

機器設備   344,046   -   (  46,751 )   14,485   311,780

污染防治設備   57,079   -   (  3,630 )   1,563   55,012

運輸設備   14,287   -   (  2,785 )   966   12,468

其他設備   105,130   -   (  16,916 )   18,691   106,905

預付設備款   18,099   25,674   -   (  36,755 )   7,018

   $ 1,700,436   $ 25,674   ( $ 72,414 )   $ -   $ 1,653,696

累計折舊

土地改良物   $ 28,660   $ 3,818   ( $ 201 )   $ -   $ 32,277

房屋及建築   152,967   8,564   (  2,123 )   -   159,408

機器設備   315,094   11,717   (  46,648 )   -   280,163

污染防治設備   53,544   1,984   (  3,625 )   -   51,903

運輸設備   11,199   992   (  2,767 )   -   9,424

其他設備   76,854   8,611   (  16,245 )   -   69,220

   $ 638,318   $ 35,686   ( $ 71,609 )   $ -   $ 602,395

註：上述固定資產提供質押擔保情形，請參閱財務報表附註二十五。

- 59 -

中國製釉股份有限公司

短期借款明細表

民國九十七年十二月三十一日

明細表十  單位：新台幣仟元

債 權 人  摘 要  期 末 餘 額  借 款 期 限  利 率 區 間  融 資 額 度  抵 押 或 擔 保

兆豐國際商銀  遠期信用狀借款   $ 71,228  97.07.11～98.04.21  2.40%～4.50%  USD10,000  請參閱財務報表附註二十五

兆豐國際商銀  遠期信用狀借款   1,336  97.09.30～98.03.05  2.53%～2.95%  USD10,000  〃

兆豐國際商銀  外銷借款   21,667  97.09.22～98.03.03  2.59%～4.98%  USD10,000  〃

華南銀行  週轉金借款   123,088  97.08.25～98.04.22  2.57%～4.76%  150,000  〃

   $ 217,319

- 60 -

中國製釉股份有限公司

應付短期票券明細表